2012 年 2月吉日

各位

営口市人民政府

「中国「中国「中国「中国営口営口営口営口（東京）（東京）（東京）（東京）電機電機電機電機産業投資説明会」産業投資説明会」産業投資説明会」産業投資説明会」
開 催 の ご 案開 催 の ご 案開 催 の ご 案開 催 の ご 案 内内内内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、営口市人民政府は葛樂夫・同市人民政府市長を団長とする営口市訪日代表団を派遣し、「中

国営口（東京）電機産業投資説明会」を下記要領にて開催いたします。

営口市は遼寧省遼東半島西北部に位置し、西は渤海湾に面しており海岸線 96 ㎞、総面積 5,402km²、

人口 235 万の沿海重点開放都市です。中国東北地区の重要な貿易、商業港として、取扱量は堅調に推

移しており、2010 年の営口港の取扱量は 2 億トンに上り、2011 年は 2.5 億トンを突破しました。交通

の面では、現在、黒龍江省のハルビンと遼寧省の大連を結ぶ高速鉄道新線の敷設工事がすでに完了、

年内の開通が予定されており、営口市内には停車駅が設置されています。

2009 年には、国務院より営口市はじめ渤海湾に面する 6つの沿海都市で構成する遼寧沿海経済帯発

展計画が発表され、同市は中国中央政府が重点的に発展を促進させる地域に入っています。同市の主

な産業としては冶金、石油化学、機械・装置製造、マグネシウム素材、繊維・衣料、建築材料などが

挙げられ、遼寧沿海経済帯発展計画の進展に伴い、現在、新たな成長期を迎えています。今後は上述

の主要産業に加え、電機産業の発展を一段と加速させるべく、現在、電機産業パークの建設を進めて

おり、関連の日本企業との交流を希望しています。

営口市は本説明会を通じ、今後注力する電機関連産業に従事する企業関係者を主な対象者として、

最新の投資環境や投資メリットについてご説明いたします。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご出席賜りたく、ご案内申し上げます。

敬具

記

1.日 時：2012 年 2 月 28日（火）9：30 受付開始、10：00～11：30 説明会

2.場 所：ホテルオークラ東京「曙の間」（本館1階）

＜住所＞東京都港区虎ノ門2-10-4 ＜電話＞03-3582-0111

3.主 催：営口市人民政府

 実 施：営口市対外貿易経済合作局

協 力：日本国際貿易促進協会

後 援（予定）：三菱東京 UFJ 銀行、みずほフィナンシャルグループ、三井住友銀行

信金中央金庫、商工組合中央金庫

4.次 第：①開会挨拶、団員紹介 ②主催並びに来賓挨拶 ③営口市投資環境の紹介

5.参加費：無料（定員になり次第、締め切らせていただきます。）

以上

◎なお、ご出席される方は 2月 20 日（月）までに参加申込書を協力団体の日本国際貿易促進協会宛に

FAXにてご回示ください。

営口営口営口営口市訪日代表団市訪日代表団市訪日代表団市訪日代表団（主要団員）（主要団員）（主要団員）（主要団員）

葛樂夫 営口市人民政府市長     唐心恩 営口市人民政府副市長

馬春山 営口市人民政府副秘書長   趙龍  営口市対外貿易経済合作局局長

卜蘭傑 営口市招商局局長

（その他、大石橋市、盖州市、站前区、西市区、開発区などの主要幹部約30名）

「「「「中国中国中国中国営口営口営口営口（東京）（東京）（東京）（東京）電機電機電機電機産業投資説明会産業投資説明会産業投資説明会産業投資説明会」」」」
2012 年 2月 28日（火）ホテルオークラ東京 「曙の間」

参 加 申 込 書

締切：2012 年 2 月 20 日（月）

会社名

ﾌﾘｶﾞﾅ

業種・事業内容

所在地 〒

TEL ： FAX ：

E-Mail：

 お名前 部署・役職

1

ﾌﾘｶﾞﾅ

2

ﾌﾘｶﾞﾅ

3

ﾌﾘｶﾞﾅ

＜お問い合わせ先＞

＊日本国際貿易促進協会 業務本部 田中秀和

東京都千代田区内神田 1-9-13 柿沼ビル 4Ｆ   TEL:03-6740-8271、FAX:03-6740-6160

＊営口市対外貿易経済合作局 対外聯絡処 金永浩

中国遼寧省営口市渤海大街西 1号        TEL:86-417-2998440、FAX：86-417-2833865

【個人情報の取扱いについて】

 1. 本説明会の協力を行う日本国際貿易促進協会(以下｢国際貿促｣)は、本用紙の受領により取得した個人情報(以下

｢本件情報｣)を、本説明会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者の紹介により本用紙をご提出頂いた場

合、当該ご紹介元に本件情報を提供致します。

 2. 国際貿促は、本件情報を厳重に管理の上、①本説明会の運営管理のため、及び、②今後開催される投資説明会

のご案内のためにのみ利用致します。

 3. 国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記 2.②のご案内を速やかに中止致します。

JAPIT

FAX: 03FAX: 03FAX: 03FAX: 03----6740674067406740----6160616061606160

日本国際貿易促進協会日本国際貿易促進協会日本国際貿易促進協会日本国際貿易促進協会    業務業務業務業務本部本部本部本部    田中田中田中田中        行行行行